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E\IALUAC!BN JURIDIGA-HABILITANTE_-lI_WITACIEN'ABI_ERTA I1A-002-2017 -

cargo de! ICFES.

Objeto: Desarrollar la estrategia integral de comunicaciones del ICFES, la cual incluye, la elaboracisn del concepto creativo de la estralegia, el diserio y preduccidn de medios, o diserio e imprasion
de materiel de divulgacion externa e intema; la actualizacion y desarrclio de portates wahb tendientes a la gjgcucion da las poifticas plblicas, servicios, programas, proyeclos, estrategias y acciones a

Presupuesto oflcial: El presupuesto oficial para el proceso de contratacitn a adelantar serd hasta por la suma de MIL CUATROSCIENTOS SESENTA ¥ SIETE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($1.467.997.986), incluide IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costa directo e indlrecto que se genere con

ocasidn de la gjecucion.
: — "PROFONENTE
. PUBBLICASAS, -
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 4) e CUMPLE
- s {Folios 4-5)

Oeclaraciongs completas

Las declaraciones se ancuentran completas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por ol Representante Legal

DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL

Se ancuentran suscritas por el representante legal Herndn Cario de San Nicolas Botero Pineda.

_NOAPLIGA

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2)

Contanido N/A
Composicidn NIA
CUMPLE

{Folio_28)

Declaraciones completas

Las declaraciones se encuentran completas da acusrdo con el formato No. 2.

|Suscrila por el Rapresantanta Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL - PUBBELICA S$.A.S,

Se encuentran suscritas por el represaniante legal Hernén Dario de San Nicolés Botero Pineda,
: CUMPLE
[Folios €a 13}

Objeto social comprende fa ejecucidn dal objeta de la presente convocatoria.

El objsto comprende asesorla y consultoria an mercadeo, ventas, desarrolio y estrategias de mercadeo viriual,

digital y toda lo refacianado con la publicidad y comunicacicnes empresarisles

Fecha de expedicion denftro de los treinta (35') dias anteriores a la fecha de
cierrs.

L& fecha de expedicion del certficade de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 23 de febrero da 2017,

Capacidad del representante legal y/a suplente

=] representante legal cuenta con la capacidad juridica para suscripcién del contrato, conforme [o establece el

Certificado de Camara de Comercio.

Duracién de la sociedad o asociacién, na inferior al plazo establecido para la

La vigencia de la sociedad es indefinida canforme al Cerlificado de Cdmara de Comergio.

ejecucion dal contrato y un (1) afic més.
DOCUMENTGS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL ‘ NGAPLICA
Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria.  |NfA
Facha de expedicion dentro de los frainta (?50) dlas anteriores a la fecha de| NIA
cige.
Capacidad del representante iegal y/o suplente NIA
Duracién de ia sociedad o ascciacidn, no inferior al plazo establecido para la A
|ejecucién del contrato y un (1) afio mads.

. . . : . CUMPLE

L RE ;
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE PRESENTANTE LEGAL FOLIO 14
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 33-44-101152288 CUMPLE
- {Follos 27 a 32)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG F'AF\’.A LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-5.

Cumple

Cuantta: DIEZ POR CIENTQO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad an|
cuehta corriente )

$ 146.790.768,50

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion da la oferta y tres (3)
meses mas

La vigencia de la garantia esta desda ei 01/03/2017 hasta 11/06/2017.

TomadoriAfianzado: Nombre o razon social segun el cerlificado de existencia y|

con su sigla, a no ser gue en &l referido documento se exprese gue /a sociadad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|
proponente plural, come wnidn tamporal, sonsarcio o promesz de sociedad
futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con

representacion legal expedido por ia Camara de Comnercio respectiva, y no sdlof-

Cumple

identificacion ds! N!T de cada uno.
Amparos de la garantia,

El amparo de seriedad de |a oferta 5 encuentra en la péliza aportada.

Clausulado o cendiciones generales de ia péliza

Se aliegd ol clausulads general de la péliza

Firma de la pdiiza

La poliza se encuentra suscrita por el represantante legal.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE _
Y APORTES PARAFISCALES Follos (21 a 24)
) _ CUMPLE
REGISTRO NICO TRIBUTARIC Follo (15}
CUMPLE
JREQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES Folio l1'|;]
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIDS Y JUDICIALES CUMPLE
j ' [Folio 17 al 20)
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSIGION CUMPLE
ACCIONARIA {Follo 28)

CONCEPTO: El propenente se encuentra habifitado,

& YalbinoKucor

anga

CELIAMARGARITA CALYEASIBINGON

COMITE JURIDICO EVALUADOR




" EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION. ABIERTA HL-002-2017

Objeto. “Desarrcllar Ia astrategia integral de comunicacionas del ICFES, la cual incluye, fa elaboracion de! concepto creativo de (@ astrategia, el disafis y prnduccmn de rnedlos eI disatio © |rnprasi6n
de material de divulgacién externa e interna; la actualizacion y desarrallo de portales web tendientes a la ejecucitn ce las politicas piblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a
cargo del ICFES.”

Presupuesto oficial: Hasta ML CUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA ¥ SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($1.467.997,988),

inciuido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribucionss y toda costo direcla e indirecto que sa genere con ceasion de la ejsoucion.

- CLUMPLE

CAR‘I'A OE PRESENTACION DELA PROPUESTA {FORMATO No. 1)
i : : i - :{Follos. 5-6)

Declaramones completas Lasg declaracmnes 58 encuentran comp!elas da acuardo con al formate No. 1
Suscrita por el Represantante Legal - S8 sncuemran suscrltas par HAROLD ZEA GIL, guien funge como representante Iegal
COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2 s R : CUMPLE

IMPROMISO AN PCION (F No.2) . : : : {Folio 30)
Daclaracicnes completas Las declaraclones 59 encueniran complatas de acuerdo con al formato No. 2.
Suscrita por e Representante Legal Se encuentran suscntaa pnr HAROLD ZEA Gl quien funge come representante legal,
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIBN CERTIFICADO DE EXISTENGIAY ~ ' | : S o . VCUMPLE: - .
REPRESENTACION LEGAL - HAROLD ZEA & ASOCIADOS S.A.5 - ; - \ I _{Folios 8 a:16 )

EI Dbjl10 oomprende acimdades relacicnadas "cen la creacian, produccién y desarrollo de campaﬂas puhl[cuanas
Chieto social comprenda la ejacucion def objeta da Ia presente convacataria investigaclones, proyecto de mercade y de comunicaciones, incluyendo los estudlos y cambios de imagen visual
" |carporativa, desamollo de estratégias, negocio, compra y ordanacion de medios, tanto a nivel macional, come

jintarnacional.

Fecha de expedicion dentro da los treinta {30) dias antariores a la facha def § . . N
cierme pediel {30) La facha de expedicidn de! certificado de existencia y reprarsentacian legal fue expedido ef 23 de febrero de 2017.

La representante legal cuenta con la capacidad juridica para suscripcién del contrato, conforme lo establece el
Capacided del representante iega! ylo suplente Certificado de Cémara de Comercio,

Duracion de la scciedad o asociacién, na inferior al plazo establecido para fa|La vigencia de la sociedad es indefinida conferms al Certificado de Camara de Comerdio.

_jgcucién dal contrato y un (1) afio més.
B - ) — - GUMPLE
DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - e D rlen)
GARANTIA DE SERIEDAD DELAOFERTAND 3644101034345 e e . CUMPLE ]
. . . [Folios 21 a-27)

|Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION - (CFES - NIT 850.024.301-6. Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (70%) del valor de !a oferta (reciprocidad en
cuenta corriente } 146,798,798,60

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacidn de la oferta y tres (3) La vigencia de la garantia estd desde el 01/03/2017 hasta 10:06/2017.
meses mas ’

Temador/Afianzado: Nombre o razén social segin el certificade de existencia y|
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y na solo,
can su sigla, a no ser que en al raferido documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando ia oferta es presentada por unfCumpla
proponente plural, como unién temporal, consorcic o promesa de sociedad

futura, la garantia desbe ser olorgada por todos sus integrantes con|
identificacién del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. Et amparo de la seriedad de la oferta s encuenira en la pdliza aportada.
Clausulado o condiciones generales de la péliza Se allegé el clausulado general de la péliza.
Firma de (a poliza La pbhza 58 ancuentra 3uscnta pnr &l representants legal.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | . - CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES . L - (Follo 18}
|Se ramitio lo requerido
- - ) - . I CUMPLE
REGISTRO ONICO TRIBUTARIO . . | . . _ L . -~ tFollo 32
& remitid lo requerido
' T ' C CUMPLE
{REQUISITOS DE ACREDITACIIN COMUNES - . {Fgios 28)
Se ramitio lo requeride
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES | S CUMPLE
: : : : [Folics 35 3 40)
Se remitia lo requenda Aducnona!mente la entidad verificd }os antecedentes.
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSlc! N R : _-GUMPLE
ACCIONARIA i - . {Fallos 34}
ISa ramitid io requerido

CONCEPTQ: El proponente se ancuentra habllitado.

//’)M?u;

V JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTIERR

COMITE JURIDICO EVALUADCR




cfes

~ EVALUACION JURIDIGA| HABIIJ‘I'ANTE INVITACION:ARIERTA 1A-002-2017

Ob]eto. Desamollar la eairategua miegral e comunicacionss del ICFES, |a cualincluys, la elaboracian del concapto creative de la estrategia, el dizefio y praduccién de medios, el diseio o |mpresn$n
de material de divulgacién externa & interna; la actualizacion y desamolle de partales web tendiontes a ia ejecucitn de las politicas pUblicas, servicios, programas, proyecios, estrategias y acciones a
carga del ICFES.

Fresupuesto oficiat: El presupuesto oficial pare el proceso da contratacién a adelantar seré hasta por la suma de MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTCS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS {$1.467.897.586), Incluida IVA, retenciones, impuestas, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto gue se genere con

ocasion de la ejscucion.
TN PROPDNENTE

~. CUMPLE

CARTA DE PBESENTAGION DE LA PROFUESTA (fORMATO No. 1) _ R - (Fullos 34)
Daclaracionas completas Las daclaraclones 5@ encuentran completas de acuerdn con el formata Na. 1
Suscrita por el Representante Legal Se encuentran suscritas por el representanta legal Mario Roque Rios Castro.
DOCUMENTO CQNFORM_ACIQN UNIGN TEMPORAL ) : S - NO APLICA

Contenido N/A

Compasicion N/A

COMPROMISO ANTICORRUPGION (FORMATO No, 2) : . S CUMPLE

4 - i . ) : O {Follo 157}

Declaraciones completas Las declaracmnes 58 encuentran mmplstas de acuerdo con el formate No. 2.
Suscrita por e] Representante Legal Se encuentran suscritas pur e representants legal Mario Rogque Rios Sastro,
.DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y o CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL - CENTURY MEDIA 8.A.S. ) ) o - |Foliosga 11

El objeto comprende central de medios, agencia publicitaria, empresa asesora de medios, asasorias de cliantes en

Objeto social comprende la ejecucién del objeto de la presante convocataria, sreas de publicidad, mercadeo ¥ comunicaciongs.

Eiee‘;'h: de expedicidn dentre de los Yeinta (30) dias anleriores a (a facha del La facha de expedicidn del certificado de existencia y reprersentacién legal fus expedide el 22 de fabrera de 2017,

El representante lagal cuenta con la capacidad juridica para suscripcién del contrato, conforme lo establece el

Capacidad del representante legal y/o suplente Cerfificado de Cémara de Comerglo.

Duracidn de /a sociedad ¢ asociacion, no inferior al plazo establecido para la| o . . . . . .
eiacLCion del contrate y un {1} Mo mas. La vigencia de |a sociadad es indefinida conforme al Certificado de Camara de Gomercio.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIAY : : ’ [REE 'No APLICA
REPRESENTACION LEGAL . . : -

|Objete social comprende !a ejscucidn del abjeto de |z prasente convocatoria.  JN/A

Fecha de expedicidn denfro de los treinta (:35) dias anterioras a la facha de A
cierre.

Capacidad del representante legal via suplente NIA

Curacién de la sociedad o asociacién, no infarior al plazo establecido para la NIA

efacucicn del contrato y un (1} afto mas.
i ¥ . . R CUMPLE
|DOCUMEN1_'OS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL . {FOLIO 13
0.1 1 , . CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 21-44-101241883 ) _ {Folios 26 33

Asegurado / Beneﬁéiariﬁ: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8. Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en $ 146.800.080,00

cusnta corriente )

Migsncia: Dabs estar vigente desde fa preseniacion de la oferta y tres (3)], oo o 1 garantia esta dasde &l 01/03/2077 hasta 15706/2017
9585 mas .

Tomador/Aflanzado; Nombre o razén social segdn el cerfiicado de existencia y
representacion legal expadido por la Camara de Comercio respactiva, y no solo
con su sigla, a no ser que an &l referido doecumento se exprese qua la socledad
podré nominarse de ese manera. Cuando la oferta es presentada por un]Cumple
prapanente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de scciedad

futura, ta garantla debe ser otorgada por todos sus Integrantes con
igentificacion del NIT de ¢ada uno.

Amparos de la garantia. El amparo de seriedad de |a oferta s& encuentra enla péliza aportada.
Clausulado o condiciones generales de la péliza Sa allegé el clavsulade general de la péliza
Firma de la péliza La poliza sa encuenira suscrita por el representante iegal.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES ) Follos {19 a 22}
N CUMPLE
REGISTRO UNICQ TRIBUTARIO Follp {18)
CUMPLE
|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES : : Follo 17)
[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES NO CUMPLE

No se allagaron los cartiicados requerides. Una vez verificados [05 Mismos 86 requiere al proponante incluir el

certificado de antecadentes judiciales.
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/0 GOMPOSICION ’ NO CUMPLE

ACCIONARIA _{Falio 24}
El Certificado g composician accioneria estableca para Mario Raque Rios Castro un 2500% se requiere ajustar la
informacién.

CONGEPTO: £l proponente no se encuentra habiltado.

CHIA MARGARITA CALEJAS RINGON

COMITE JURIDICO EVALUADCR
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misejor saber IZ

_EVALUACION JUﬁDIGﬁ HABILITA| INVITAGIEN ABIERTA IA-OD2-2017

ST T 508 ¥ T del conc B E 5 v produeeo K
|mpresmn de matenal de divuigacion externa e intemaz; la actuallzaclén y desarrollo de portales web tendcentes ala eJecuclén de les pollhcas publicas, serwcms programas proyectos,
ostrategias y acciones a carge del ICFES.

'T’resupuesto oficlal: El presupuesto oficial para el proceso de contratacion a adelantar sera hasta por la suma de WIL GUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NCVECIENTOS
NOVENTA ¥ SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESCS ($1.467.997.986), incluido VA, retenciones, impuestas, tasas, contribuciones y todo coste directe & indirecto que se genere
con cocasidnde la ejecuuén, de confonnfdﬂd con el andlisis realizado en el estudio de mercada afactuado por el ICFES el cual hace paﬂe inlegrﬂl del presente dacumamo

PROPOHENTE. FENIX: MEDIA GREUP LIMITADA -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FoRMATONo: Ty - | o L . '. CUMPLE
) : . . {Follos §-6)

Declaraclones campletas Las declaracnones det fanﬂato No. 1 se encuentran completas.
Suscrita por el Representante Lagal Se encuentra auscrrla por |z sefiora Edna Yasmin Villan rraga Marin quien funge como representante legal.
DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO - b o -1 : '
Contsnido NA
Composicitn NIA

- " I R ~ . GUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO N_u. 3y DTN P . PR . . {Peiindg)
Declaraciones completas Las daclaraclunes de! formate No.2 se encuentran completas.

Suscrita por el Representante Legal Se encusntra suscrita por la sefiora Edna Yasmin Vilarraga Marin qulen funge camo raprasentanta lagal.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO-DE EXISTENCIA Y - o . S CUMPLE . . ]
REPRESENTACION LEGAL - FENIX MEDIA GROUP LIMITADA : : . {Foljos 8-18) _

De acuerdo al objeto e la sociedad, recae en La prestacion del servicio de agancia de publicidad, cemral de
. y . . . . medios y agencia da comunicasiones, en todas sus ramas: asescrar, capacitar, crear, planificar y ejecutar
(Obieto socia! comprende fa efecucian del objsto de la presente convocatoria. oslrateglas de comunicacion comarcial @ institucional 2 empresas publicas y privadas a nivel iocal, distrital,

regional, departamental, nacional e internacional, ste.
;:pea de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la facha de La misma se expidié &l 17 de febrero de 2017

. Da acuerdo con el certificade da existencia y representacion legal, la sefiora Edna Tasmin Villarrada Marin as la
Capacidad del representante legal y/o suplante arente v representante legal,

Duracidn de la sociedad o asociacidn, no inferior al plazo establecido para la . . . .

eiecucion del contrato v un (1) afo mds. La vigencia de la sociedad es indefinida. _

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y EE R B CUMPLE

REPRESENTAGION LEGAL - N/A : - NIR

Objato social comprandz la sjecucidn del objeto de la presente convocatoria. NIA
Fecha de expedicion dentro de las freinta (50) dias antarioras a la fecha de NIA
ciarra.
Capacidad del representants legal ylo suplanta NIA
Duracitn de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecide para la

S A
ejecucion del contrato y un (1} afo més.

" - ' ' . CUMPLE

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL [Follos 20
; . : . : ’ . : CUMPLE
GARANﬁA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ‘ __[Follos 48-53)

Asegurada / Beneficiaria: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGIGN
DE LA EDUCACION - ICFES -« NIT 860.024.301-5.

Cuantia: DIEZ POR CIENTOQ (10%) de! valor de la ofarta (reciprecidad en 5 146,799,789
cuania corriants ) S

Vigencia: Debe estar vigente esde | presentacion de la oferta y tres (3) La vigencia de !a garantia estd desde el 01/03/2017 hasta 15/06/2017
i )

Cumple

8565 Mas
TomadorfAfianzado: Nombre o razén social segin el certificade de existencia
y representacion lagal expedide por la Cémara de Comercio respectiva, y no
sélo con su sigla, a no ser qua en & referide decumento se axpress que la
socledad podrd neminarse de esa manera. Cuando ia oferta es presentada|Cumple
por un preponenta plural, ceme unidn temporal, conscrcio o promesa de

ociedad fulura, |2 garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con,

E
hidentiﬁcacién del NIT de cada uno.

Amparos de |a garantia. El amparo de la seriedad de la oferta se encuentra en Ia péliza aportada.

Clausulada o condiciones generales de la péliza Se allegd el clausuiado de la garantia.
Firma de la péliza La pdliza se encuentra suscrita por el represantante legal.

e
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : CUMPLE :
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES {Fo[lo 22-23}F

" [ATON0 22 § 23 86 encuenta 1a cerireacs T 0E COPETIGHG 08 HQU J6 Daralscass ton 1a Hna Gel Tavisor eca

y represantants legal.

REGISTRO UMCO TRIBUTARIO ' ﬁﬂ.’fo’hﬁ

A folio 18 se encuenira el Registro Ulnico Tributaric.

CUMPLE

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Follos 55-56}
Se aponan las declaraciones de las acrediraciones comunas.

CUMPLE
ANTECEDENTES FiISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ) {Folios 88-75)

Se aliegaron los cortificados da antacedentes fi scales, disciplinarios y judiciales. As! mismo, se venﬁcaron les|
Im:smcs

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/D COMPOSICION CUMPLE
|AcCIONARIA (Follo 87}

A folio 57 se encuantra [a certificacion de beneficiarios reales y composician accionaria,

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado. N

7

GO PALACICS SANCHEZ

COMITE JURIDICO EVALUADCR




mejor saber

el DT T g BrOTICACIONES e TCF B, T CUaT MeTaye- (= SRboragon aorcore TG N} ; S ]
lmprasu‘m de material de dlvulgamon extema e interna; la actualizacuon y desarrcllo de portales wab 1end|entes a la ejecucidn de las pnlmcas publicas, servicios, pragramas, proyecios,
estrategias y acciones a carge del ICFES.

Presupuesto oficial: El presupussto oficial para el proceso de contratacitn a adelantar serg hasta por fa suma de MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QCHENTA Y SEIS PESOS ($1,467.997. 986}, incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo diracto e indirecto que 58 genere
con ecasion de la ejecuclon de conformidad cen el andlisis realizado en el estudio cta mercado sfectuado por el ICFES, al cual hace parte integral del presente dacumento.

DUBRANDS. -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PRDPUESTA (FORMATO No j

. (Follos 2-3}

Daclaraclones comp!etas - Las declara:lones de! formalo No. 1 se ancuentran completas.
Suscrita por el Represantants Legal Se encuentra auscnka pcr el seﬁor Pedro Javier San'msmn Chan-y, qwen funge wmu represen!ante Iegal
DOGUMENTO CONFORMACION CONSORCIO : TCUPLE '

. ST N LU . —{Folle)
Contenido N/
Compasicién NIA,
COMPROMISO ANTICORRUPGION (FORMATO Ne.2) -~ " e L  TEUMPLE
Declaraciones. completas Las declaracfones del fnrmaia No 2 se encuentran completas.
Suscrita por el Representante Legal Se encusntra suscma por el sertor Pedrn Jawer Sarmlento Charry, quien funge oomo representanie Iegal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAC!EN CER‘HFICADO DE EXISTENCJA Y - "GUMPLE ; ;

: y - an]Ins ]0—18[

De acuerdo al objeto de la socledad, recae en la prestacitn de senvicios de promacién o mercades de cualquier
clase de produclo o servicio a través de peri6dicos, revistas, publicaciones, libros, interniet, teléfono, valias v
cualquier ofro tipo da comunicacion. Prestacién de servicios de companias nacionales o extrarueras dedicadas a
Objato social comprende la ejecucién del abjeto de la presents convocatoria. [la prestacién de servicios relacionades con publicidad y mercadeo. Prestacion de servicios en programas de

. mercadeo relacional, mercadeo directo, disefto de programas {software} para la administracién y mantenimeinto
de hase de dates, administracién de base de datos, administracitn de hase datos para mercado, desamclio da
planes de mercaden de ¥ de salida, d Ilo tivo de comunicaciones, etc.

:E::rhea de expedicidn dentro de los treinta (30) dias entericres a Iz fecha de| La misma se expidid el 27 e fsbrero de 2017,

.. Da acuardo al certificado de existencia y representacién, el sehor Padro Javier Sammianto Charry es al
Capacidad del representante legal y/o suplente hmeresantante legal y no tiene restriceiones en contratecidn por razén da naturaleza ¥ cuantia,

Duracién de la sociedad o asodiacion, no infarior al plazo establecido para la

siecucion del cortrato y un (1) 8o méds. La vigencia de la sociedad es hasta el 2041,
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIEN CERTIFIGADD DE Exmsucm Y ’ T .'CUMPLE -
REPRESENTAGION L EGAL - NiA . .
Objeto social comprende Ja ejecucién def objeto de ia presente convocateria, : WA
Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a |a fecha da NI
ciemre.
Capacidad del reprasentanta leul vio suplente N/A
Duracién de fa sociedad o asociacion, ne inferior al plazo establecide para la
N/A
eecuuén del onirate y ur {1 arig mas.
I C : ] : CI.IMPLE

DOCUMENTOS DE IDEN'I‘IFICACION DF.L REPFIESENTANTE LEGAI.. ) - . B IR {Falios

e == T RN S _JGUMPLE
GARANTIA DE SER,IEDAD DELAQFERTA S R . R . U Fallesaat -

Asegurado /  Beneficiario: INSTITUTO CDLOMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad an| $148,799,709
cuenta corrente }
v dencia; Debe estar viganta este |a preseniacién de 1a oferia ¥ es GBI yigercia ca Ja garantia esta desde el Q1032017 hasts 1106/2017.
Tomador/Afianzade: Nembre o razén social segun el certificado de axistencia
Y representacién legal expedido por la Cdmara de Comerclo respactiva, y no
sl con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase que |a
iedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentadajCumple
por un proponente plural, como unitén temporal, consorcio o promesa de
sotiedad futura, la garantia debe ser otorgada por tedos sus integrantes caon
identificacion dal NIT de cada uno.

Cumple

lAmparos de la garantia. |El amparo de ia seriedad de la oferta se encuentra en la péliza aporiada.
Clausulado o condiclonés generales de la péliza Se allegd el clausulado de la garantia.
Firma de la péliza La pﬁhza £a ancuentra susr.nta por el representante lagal.
e e e LI
CERTIFICADO.DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOC!AL INTEGRAE, . . . . : CUMPLE
Y AP PARAFISCALE i {Folip 30) . )
A fuho 30 se encuentra la certF Bn da cumplimienta da pago te paraﬁscale.s
y P i R - § CUMFLE
|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO : ) o ) . . {Fallo 45)
A folio 45 se encuentra al Ragistro Unico Trbutario.
- S . GUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES _{Folios 27.28).
Se aponan las daclaraciones de Ias acrediraciones comunes.
ANTECEDENTES FISGALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ‘ R 'Fg.”MP"__Ezs .

Se allegaron 105 certifi cennfncados de antecedentes fiscales y disciplinarios. Asl misro, se verificaron los mlsmos
inckiyendo los certificados judiciaies.

CERTIFICADD DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION ) CUMPLE

ACCIONARIA ' ' {Follo 34)
A folio 34 se encuantra fa certificacian de beneficiafrios realas.
CONCEPTO: Hi proponents se sncuantra. habilitado. : . Y
&
BIEGO PALACIOS SANCHEZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR




cfes

EVALUACION-JURIDICA HABILITANTE TN\ [ FAIAD0:2047-

el disernc y produccion de medios, &l

bje 0 COMUNICacIGNas a8 , 18 Cual INCIYeE, 12 Slaboraciy Ton| ] Estamya,
de matarial de divulgacién externa e intema; la actualizacion y desarroﬂo de portales web tendlentes & la ejecuclon de las politicas pablicas, servicios, programas, prayactos, estrategias y acciones a
cargo dal ICFES.”

Presupuesto oficial: El presupuesto oficial para el proceso de contratacién & adelantar serd hasta por la suma de MIL CUATROSCIENTOS SESENTA ¥ SIETE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($1.467.997.986), incluldo IVA, retencianes, impuestos, lasas, cantibucicnes y todoe coste directo & indlresta qua se genara

con ucamén de la EJecqun de conformndad con el andlisis reahzado &h eI esludio de mercado afsctuado por el ICFES el cual hace parte |megraI del presente dc:::umentn

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) EPESEE e “’:‘ggg:‘:'_-g,-

Declaraciones complatas — Sl canfonné Formato.No 1
|suserita por &l Representante Legal ‘NC, sa avidenua que el documento oonuleer;:::::rlzz ;Zﬂalaa?.: Gue no correspende al- noncepto de fima

—glockenica gue ndlca '3 1oy,
—— ; —— 5 : - R D CUMPLE :

DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO . . ol NiA

Contenido WA

Comnpasicion NA

COMPROMISC- ANTICORRUPCION (FORMATO No.2) 2 . . ﬂ:ggg';tf -

Daclaraciones completas 3|, conforme Formato No. 2

Suscrita por el Reprasentanta Legal NO, s6 avidancla que &l documento oon!i;l:r ;J;;ta:aﬁn'zz :]s;:x:?: qug ne corespande al concepto de fima

Lleclignicagus indica la Ley.

DOCUMENTOS DE IDENT_IFIGACIEN CERTIFICADD DE EXISTENCIA'Y . . .. s C CUMPLE

REPRESENTACION LEGAL - CUARTO PODER OR §.:A.S . ) . L . {FOLIOS 4.8}

Objeta social comprends la ajecucion dal ebjeto de la presente convacatoria. Sl

Fecha de expedicion dentro de los trainta (?D) dias anteriores z la fecha de SI (22/0212017)

jciarre.

Capacidad del representante legal y/o suplente 5l, LIMITADC HASTA $50,739,191,000 {123.000 S.M.L.V)
Duwracion de la scciedad o asociacion, no inferior al plaze establecido para la

e'acucuin del comrato yun (1) afio més, INDEFINIDA

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN DEL REPRESENTANTELEGAL | . R GLF”!E%EI

OSCAR WILLIAM RIVEROS RIVEROS C.C. 79.554.678

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ) : ) N N (Foﬁ::n::-:m

[Asegurado / Beneficiario; INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES - NiT 860,024, 301-6. SI, EXPEDIDA POR SEGURCS CONFIANZA, PCLIZA GU071858
Cuentia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de ia oferta (recipracidad en S1, $146,799,799.00

cusnta comients ) : ! .

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta v fras (3) meses 0032017 A 0072017

mas

Tomador/Afianzado: Nembre £ razdn soclal segin el certificado de existencia ¥
representacién lagal expedido por la Cdmara de Comercio respactiva, ¥ ne sélo
con 5u 5igla, a no ser que en of referide documento se exprese que la sociedad
podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un Sl
prepenenta plural, camo unidn temporal, consercio o promesa de sociadad
futura, la garantia debe ser otorgada per todos sus integrantes cen

identificazién del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia. SERIEDAD DE LA QFERTA
Clausulado o condiciones generales da la pdliza NO, se bajan por intemnet y se avidancla que deben ser suscritos por el tomader,
Fima 4s la pdliza SI_
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGI}RIDAD SOCIAL INTEGRAL, ' . CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES : Folio {10-11}
- CERTIFICACION COMPLETA
B - CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ) Folio (8
. . CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGON COMUNES ) . {Folio 8]
CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES. DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

No e aportan pero fueren verificadas por la entidad

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES ¥/0 COMPOSICION ] L CUMPLE
ACCIONARIA

Cartificacion expedida por &l representante legal y ef contador

CONCEPTO: El proponente NO se encuantra habilitado,

Lo

CELIA INES HERNANDEZ PALOMINO&‘

hiVd

L4

COMITE JURIDICG EVALUADOR




mejor sabaer M

. EVALUACION JURlDICA HABILITANTE, INVITAClaN ABIERTA 1A-002-2017.

Objeto Desarrollar la esirategla |ntegral ds comunicaciones del ICFES, |2 cual incluye, la elaboracitn del concepto crealive de la estrategia, 8] diseric y produccxén de mednos al dlsef‘lo e |mpres|dn
de material de divulgacion extema e intems; |a actualizacién y desamollo de portales web tendientes a la ejecucin de las poilticas publicas, servitios, programas, proyectos, estrategias y aceiones a
cargo dal ICFES.”"

Presupuesto oficlal: Hasta MIL CUATROSCIENTOS SESENTA ¥ SIETE MILLONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CCHENTA Y SEIS PESOS {$1.467.997.986),
Incluido IVA, refenciones, lmpuestos tasas, contribuciones y 1cdo costo dlreclo & indirecto que se gsnere con ocaslon de la elecuclén

PROPONENTE'

UNWERSAL MGCANN SERVIC!OS DE MEDIDS L!MITADA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No. 1) "CONPLE
) {Fellos 3 y 4)
Daclaraciones completas Las dec!aractonas se en:uentran completas de scuerdo con el formato No. 1
Suscrita por el Representante Legal Se encuenﬂa suscrita par Jhon Arley Pullde Ledn quien funge Como representante legal
‘ : ! ) . GUMPLE .
PROMI .
COMPROMISO AI'_JTICORR_I.IPCION (FORMATO No, 2) . ) _E ollos olios 83 y B4}
Declaracicnas completas Las daclaracaones se encuentran completas de acuerdo con &l formato No. 2
Suscrita por el Repressntants Legal S encuentm suscma purJhan Arlay Pulido Ledn qunen funge como representame legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y. ] " CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL - OPTIMA TM S.A8. . {Follgs 8-48)

SI, de acuerdo con eI esiab]emmento en el objeto de la sociadad reperten las actmdades de "reallzaclén de toda
Objete social comprande la ejecucion de! objeto de la presante convocatoria.  |clase de actividades en el campo de la publicidad, marketing, estudios econdmicos y de opinidn plbfica."

;::.:1: de expedicion dentro de [os treinta (30) dias anteriores a la fecha de SI {(14/02/2017)

(Capacidad del representante legal ylo suplante 51, SIN LIMITE DE CUANTIA O NATURALEZA

Duracion de la sociedad o asociasién, no inferior al plazo establecido para la

ciecucion del contrata v un £1 allo mas. La sosiedad ne se halla disusita. Duracion hasta el 14 de febrero 2107

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL t‘;gm:’:fl

y : : CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DELA OFERTA ) {Follos 48 4 54
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION .
CE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente ) 146.799.798,60
\Vigencia: Debe estar vigente esde |a presentacion de la oferta y tres (3) meses Q10862017 A 0810812017

mas

Tomador/Afianzado: Nombre o razdn social segdn el Certificado da existencia ¥
representacion legal expedido por la C4mara de Comercio respectiva, ¥ no sdlo
cen su sigla, a na ser que en el referide documeanta se axpress que la sociedad
podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada par un =]
proponents plural, como unién temparal, consorcic o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada per todos sus integrantes con
igentificacién del MIT de cada uno.

Amparos de la garantia. SERIEDAD DE LA GFERTA
Clausulado o condiciones generales de la péliza La entidad procedién con la verificacién dal cldusulade remitida
Firma de la Eéliza SI, fimados por por Jhon Artey Pulido Leén quien funge coma repreaantante legal
[CERTIFICADO DE PAGOD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . CUMPLE ) S
Y APORTES PARAFISCALES ) : {Folio 71a73) .

La camﬁcamﬁn esté ocmplata Respecto del Crea se allegan las constancias de pago real:zado

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO NO CUMPLE

No 58 remitit oopia del RUT, pnrtanto 58 soliclln 8U ramlsiﬁn
cIJMPLE
(Follos 55 v 64}

|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

Se remlitid lo requerido.

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ) CUMPLE
La entidad procedid cen !a verificacién de todos los antecadentes.

ICERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YO COMPOSICION . NO CUMPLE

ACCIONARIA {Follos 792 81}

Aunque a folios 79 5 B1 se TEMiA (8 cemficacion la misme d deha allagarse : axpedida por el reprasentante legal, el
contador y el reviso fiscal o auditor externo, de requeririo la parsona juridica de que se trate, ¢ por & auditer intemno-
(Conitrollsi}.”

CONCEPTO: El proponents no se encusnira habilitada y, por tento, debe proceder con & Subsanacion de o reqitarido.

JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ W 0@%

COMITE JURIDICO EVALUADOR




ERRART IR ~ EVALUACION JURIDICA HABILITANTE lN\ﬂTACIBN ABIERTA; TAR02-2017 .
Objato. "Desan-ollar la estrategla |ntegral de comumcacmnes dsl ICFES, Ia cual incluye, la elaboracion def concepto creativo de la estrategia, el dlseno ¥ pruduouon de medios, el disefio & |mprssrdn
de material de divulgacion axtema e interna; 1a actualizacion y desarrollo de portales web tendientes a la ejecucién de las pollticas piblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a
cargo del ICFES”
Presupuesto oficial: Hasta MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NCGVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS FESOS (31.467.097 986),
incluido VA, retenciones, |mpuestos tasas, comnbumunes y todo cesto directo e indiracto que se genere con ocasion da la ejecucfbn

.-PROPONENTE:. .
,o.l,?'rmms-&g, . BRI
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) R R CUMPLE
(Fnﬂos Gy8)

Declarac:ones cnmpletas Las declaraclunes 58 encuentran campletas de acuerdo con €l formato No. 1
Suscrita por el Representante Legal ISe ancuentra suscnta por René Alberto Osorie Rayes quien furige coma representante legal prlnmpal
COMPROMISO ANTIGORRUPCIGN-(FORMATO No, 2) _ S S CUMPLE S

b . A R [Folloﬂxa!
Declaracionas completas Las declara:wnes 59 encuentran oompletas de acuerde con el formato No. 2

Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscnta pur Leén Davld Valencia qulan funge coma representante lagal.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . . . : R " GUMPLE
REPRESENTACION LEGAL - OPTIMA TM S.A.S. . - : ’ ; St (Folion9ai 2)

S, de acuerdu con ln establemdo en el certficado, el objeto de Ja sociedad es pras!ar sarvicios como "central de
medios, la praduccién , la camercializacion, y administracidn de focala clase de espacios de television radio, prensa,
y revistas, por las cadenas nacionales y regionales @ intertacionales. La prestacion de todos los servicios de agencia

Lf)bjelo social comprende la ejecucién del abjsto de ia presente convocatoria.

Facha da expedicién dantro da los trainta {35) dias anteriores a la fecha de S1 (98/022017)
sierre.

Capacidad del representante legal y/o suplente St SIN LIMITE DE CUANTIA O NATURALEZA
Duracion de ia sociedad e asociacion, no inferior al plazo establecido para la INDEFINIDA

e jecucion del contrato y un {1) afio mas. i
DOCUMENTOS DE qnennncmréu DEL REPRESENTANTE LEGAL S - . ‘;l;'::::-: _
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA _ PRRIE e
[Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGIGN _SI

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuentla: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta {reciprocidad en

cuenta corriente | CUMFLE 146,799,799
V’genma Debe estar vigente esds la prasantacién de la oferta y tres (3) meses 01032017 A 15/062017

mas
[Tomador/Anianzado: Nombre o razén social segun el ceniicado de existencia ¥
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podré nominarse de esa manera. Guando la oferta as prasentada per un Sl
proponente plural, coma union temporal, consorcio o promasa de sociedad

futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de ¢ada une.

Amparos de |2 garantia. SERIEDAD DE LA OFERTA
Clausulado o condiciones generales de la poliza La entidad procede con la verificacion del cléusulado bajade per intemet
Firma de la pdllza 8I, firmados por René Albertc Osorio Reyesa quien funge como representante legal
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL I . : i CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES - . . {Fuollo 17)

La cartificacién de la empresa Optima esta completa. _
IREGISTRO UGNICO TRIBUTARIO : ' T -+ GUMPLE
1 ( . . . . . {Follo 14}

Se remitié de acuerdo con lo requerdo
REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES o . - CUMPLE

. . . [Folios 15 y 18!

Sa ramitié de acusrdo lo requeria’o.
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . . CUMPLE

La entidad pmcedlé con la verificacién de todos los anteoedentes
GERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION GUMPLE
ACCIONARIA : {Fulios 18)

Se ramitio de acuerdo lo requerido.

JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ “6 %M
-
COMITE JURIDICO EVALUADCR (

CONGEPTO: El proponente 8e encuentra habiitadoe,




r

eto: Lasarmol’ar la esirategia I egra e Laomun €

astrategias y acciones a cargo de! {CFES.

E\IALUAGIGN JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA m-uu1-zn17 )
MEEE
Impresion de material de divulgacién extema e |ntema la aciualizacién y desarrollo de portales wab tandlentes a la ejecucidn de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos,

Presupuesto oficial : MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 1.487.997.986

e

ejor saber

uye, la elaporad concepio crealivo eaesraegme o UG L s 1Sena e

PROPON

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

8| CUMPLE CONLA. GARTA DE PRESENTACIQN

. (Follos 12)
Declaraciones completas Se ancueniran cnmpletas cunfonne al Formato Neo. 1 (Folias 1-2)
Suscrita por el Reprasentante Lega! Si estan suscritas pDr el Raprssentame Legal (Falios 2)
DOCUMENTO CONFORMAGIGN CONSORCIO L NO ARLICA
Contenido MNo Aplica
Compaosicion No Aplica

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No.2)

SI CUMPLE CON EL COMPROMISO ANTICORRUPCION DE CONFORMIDAD CON. EL FORMATO No 2
. {Follos17-18 ) :

Declaraciones completas

No se encuentran cornpletas conforme al Formato No. 2 pueste que ne se referencia el No. de procesa en Ias
declaraciones 2 y 4. {Folic 17}

Suscrita por el Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL - FIRE ADVERTAINMENT SAS

St estd suscrite por ef Representante Legal (Folio 17)
£l CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

{Follgs 3 als)

Objeto social comprands la ajacucion dal objeto de ia presanta convocatoria.

ISi comprende la ejecucion de la presente convocatoria (Falio 3)

Fechz de expedicidn dentro de los treinta (30) dlas anteriores a la fecha de
cierre.

Si estd expedido dentro de |os trainta (30} dias antaricres a |a fecha de cierre. (Folio 3)

(Capacidad del representante legal y/o suplente

Si tiene capacidad el representants legal de conformidad al plisgo (Folic 4)

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la
ejecycion del coptrata y un (1) afio mas.

Si cumple con la duracidn na inferior al plazo astablacido parala ejecucion del contrato y un afio mas {Folio 3)

DOCUMENTOS DE {DENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REP TACION LEGAL

- NO APLICA

Objeto social comprende la gjecucion del objeto de la presente convocatoria.

No Aplica

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anterioras a la focha de
clerre.

No Aplica

Capacidad del representante lega! y/o suplenta

No Aplica

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecide para la
ejecucion del contrate y un {1} ario mas.

Nz Aplica

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

S1CUMPLE CON EL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CEDULA DE CIUDADANIA

{GARANTiA DE SERIEDAD DE'LA OFERTA

{Folla' 8 1
SI.CUMPLE CON LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Follo 89 )

Asegurado / Benaficlno; INGTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIbN
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

' —__[Folln 85
Si es el asegurado &l INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUGAGION - ICFES NIT|
860.024.301-6 (Folio 99)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta {raciprocidad en
cuenta corrfente }

Si cumple con la cuantia del diez por ciente (10%) dal valor de la ofertz {folio 99)

Vigencia: Debe estar vigente esde la presantacién da la oferta y tres (3)
meses mas

Si cumple con una vigencia desde la presentacion de la oferta y tres (3) meses mas (Falio 99)

TornadorfAfianzada: Nombre o razén social segdn el cartiicadn ds existencia
y representacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
s6lo con su sigla, a no ser gue en el referido documanto s exprase que la
socfedad podrd nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada
por un preponents plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

|identificacitn del NIT de cada uno,

El temador Sl tiens al nombre segln el cartificado de existencia y rapresentacion legal expedido por la Camara de|
Comercia respectiva, ¥ no solo cen su sigla. (Folio 99)

Amparos de |a garantia.

Si cumple los arpares de garantia de conformidad al pliego de condiciones (folio $9)

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

Jsi cumple las condiciones generales de la poliza de confarmidad al pliego da condiciones (folio 99)

Firma de la péjiza

Jsi cumple con la firma del representante legal suplente (Folio 99)

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTES PARAFIBCALES
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES (Folio 15

S| CUMPLE CON EL CERTIFICADD DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NO CUMPLE CON EL REGISTRO ONICO TRIBUTARIO

LREQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

UMPLE GON LOS REGUISITOS DE AGREDITACION GOMUNES DE GONFORMIDAD GON EL PLIEGO
DE CONDICIONES
{Folicg 6-7 )

SIC

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

S| CUMPLE CON LOS ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES (Sih antecedantes)
{Folios 10 al 12 )

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION

SICUMPLE CON EL CERTIFICADO DE COMPOSICION ACCIONARIA

|ACCIONARIA [Folio 18 )
CONCEPTOQ: El proponenta NO se encuentra habilitado ~
El propenents debe allegar el RU riigtido dnticorrupcion.

Ty corregirias declaraclones 2 y 4 dal/f

YA

LORENA SOFIA CAMPO PORTILLO [

COMITE JURIDICO EVALUADOR




iaf?s
r‘nejor saber

bjeto: g g T , (@ cualin y 0 cnnl:apocrea VO fa egla,s CIseno y p 'uomnemms &no € mp'mn
de matanal de divulgacién extemna e intema; la actualizacion y desarrol Io de portales wab tendlentes a Ia sjpcucion de las pclmcas publicas, servicios, pragramas, proyectos, estrategias y accionas a
cargo del ICFES."

Presupuesto oficial: El presupuesto cficial para el procesa de coniratacién a adelantar sera hasta por [a suma de MIL GUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVEGIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QCHENTA Y SEIS PESOS ($1.487.897.986), incluldo IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se genare

con ucasnén de la e;e:umén da oonforrmdad con &l anéllsls realizado en ol estudic de mercado efectuada por el ICFES, el cual har:e parte in egral del presente documento
j . . PROPONENTE . S

RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCGIONE

. N : . — . :‘ o NQCUM‘Pj'iE” .
CARTA_D_E _PR_ESENT_ACION DELA FROPQESTA (FDRMATO No. 1} ) _ . . o (FOLIOS 48) -
Daclaraciones completas Sl cerforme Formata No. 1
Suscrita por el Representante Legal ]
DOGUMENTG CONFORMACION CONSORCIO . - : I Lol PIMELE
Ccontenido N/A
Composicién N/A

———— — ; . . NoCUMPLE
[COMPROMISO AN'I_’ICORRUP_CION (FORMATO No. 2) . ) ) . . FOLID 48 - 48]
Declaraciones complstas S|, conferme Farmato No, 2
Suscrita par 8] Representante Legal Sl
DOCUMENTQS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . T L ~ CUMPLE

IREPRESENTACION LEGAL - RAOUEL SDFIA AMAYA PRODUCCIONES ’ . {FOLIOS 7-9)
Objete soclal comprende |a ejecucién del objsto de fa presente convocataria. sl
;Zﬁ: de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de 81 (27/0202017)
apacidad del represantante legal ylo suplents S, SIN LIMITACION ALGUNA
Duracién de la sacledad o asaclacidn, no inferior al plaze establscido para la
sjecucién del contrato y un (1) aiio mas. HASTA 211212038
. R : CUMFLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL : ST - O iRGLID 18
RAQUEL SCFIA AMAYA ARIAS  C.C. 51.708.731

- - — " ; ] j . CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - : {Folias 91.82
Assgurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION
DE LA EDUGACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. 51, EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADQ - POLIZA 21-44-101241500
Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente ) 51, §148,800,000,00
:g:nqa: Dsbe estar vigente esda ls presentacién de Iz oferta y tres (3) meses G1Y2017 A 15082097

TomadoriAfianzado: Nombre o razdn sacial sagin al cerificads de exisiencia ¥
representacidn legal expedido por [a Camara de Comarcio respectiva, y no sole
con su sigia, & na ser que en el refarido documento se express que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando |a oferta s presentada por un Si
propanente plural, comao unién tamporal, consorcio ¢ promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser ctorgada por todos sus integrantes con

identificacion del NIT de cada ung.

Amparos de la garantia. ' SERIEDAD DE LA GFERTA
Clausulade ¢ condiciones generales de la poliza S|
Firma de 'a pdliza S1
CERTIFICADD PE PAGO AL, SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . . : " CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES : Fallo {17)
CERTIFICACION COMPLETA
- ~ - CUMPLE
REGISTROQ UNICO TRIBUTARID Fallo {10)
I CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES . (Follo 21)
. CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, BISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . (FOLIOS 11 - 18}
Se aportan, no obstante fueran verificados por la enudad
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Yi0 COMPDSICION ' . CUMPLE
ACCIONARIA FOLIOS {22 - 23)

Certificasion expedida por ef repraseniante legal v 6) Revisor Fiscal

CONCEPTO: El proponente se encuenira habilitado,

o

CELIA INES HERNANDEZ PALOMING /

COMITE JURIDICO EVALUADOR




Hes

.- : - EVALUACION JURIMCA HABILITANTE INVITACKON ABIERTA IA-002-2017 IR
jeta: Desarrollar la estrategia infagral de comiinicaciones del , 18 cual ncluya, 1a elaboracion del conceplo crealivo de 1a eskrategia, of dee uyp ueclon em ks, el disel nl

impresién de material de divuigaciin externa e Intema; fa actuafizecién y desarrcllo de portales web tendientes a la sjscucltn de las polfticas plblicas, servicies, programas, proy 3
y acolones a cargo de! ICFES."

Presupuesto oficia
El presupuesto oficial para e! proceso de contratacin a adelantar saré hasta por la suma da MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NCVECIENTCS NOVENTAY SIETE MIL
NCVECIENTCS OCHENTAY SEIS PESOS ($1.467,097.988), incluide VA, ret es, Ir i ytodo costo direclo e indirecto que se gensre con acasidn ds la
ajecucién, de conformidad can e! andlisis realizado an ¢l estudla de mercade sfectuado par at ICFES el cual hace parte Integral del presents documento.
R PRDPONEHTE L B
: : B : UNIEN TEMPORAL ICFES 2047~ s T E :
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATG Na. 1) © . . . ‘CUMPLE -
kil i Y g B . {Folios 5 a1 8),
Declaraciones completas Las declaraﬂunes estén z:nnrnlma al fermata no. 1
Suscrita por el Representante Legal g::;:uentla suscrita por fa Reprasentante Legal da la Unién Temporal ICFES 2017, a sefiora Xenla Lucero
: CONFORMAGION UMON TEMPORAL - ©. - . ; : GUMPLE
DOCUMENTO L ! - . .. K - . . {Felis 31 3)-
Contenido £l contenido cumple los requisitos exigidos en ot numera! 5.2., def pliego de condlclunes
Composicion La c_u‘mpusicibn esté debidamente definida.
- - - - ol o “ . GUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 2) . B ; oo
Declaraciones completas Las declaracionss estén conforme al formato no. 2
Suscrita por el Representante Legal Esté suscrita por Xenig Luoaro Garcia, quien es la ngressntame Legal dsla Unldn Temporal ICFES 2017
DOCUMENTOS DE |ps_m1mpi6ﬁ_ CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y, j ] - " GUMPLE B .
M L . : ngl mgﬁg!ﬂﬁ] . . .

Cumple EI ubjelu social cuntampla lz realizackin de "inf tor y icidad en ganeralyla explotaclion

‘Objato sacial comprende la sjscuclitn del objeto de la presente convocatona. dustrial am el drea de si Ias comunicaci y la informatica”, ebjeto que zsté relactonado

con el pré) usrrodala contratacién.

:t:tr:rhea de expedicion denfre de los treinta (30) dias antericres a la fecha da Gumple. Se expidi6 8l 23 de febrera de 2017.

Cumple. En el certificado de existencia y Reprasentacidn Legal el sefior Germen Aurelio Medina figura como

Capacidad del rapresentante l2gal ¥/o suplante Represantante Legal Suplente y fene capacidad de obligar a la smpresallimiadarmente,

Duracién de la seciedad o asociacitn, no inferior al pleze establecido para la . )
ajacuzion dal contrato y un (1) afio mas, Cumple. El termina d& duracin es indeﬁ_mdu,
DOCUMENTDB DE IDENﬂFIGAc ON CERTIFICADO DE EXIS'I‘ENCIA Y e o . "CUMPLE

C . {Folic :al 43}

Cumple. El objeto social cuntempla la raallzatﬂﬁn de " asescr/a en mercadeo,

‘Objsto social comprands la elacum‘.m del ubjetn de |a presente convocatoria. o marcar’, objsto qus est4 relacionado con sl préposlto de i contralacian.
zztr:rl';a de expedicién dsntro de los treinta (ZD] dlas antericres a la fecha ds| Gumple. e expidi6 8l 21 de febrero de 2017

: Curnple. En el ceriificado de Existencia y Representacién Lagal fa sefiora Xenia Yansth Lucaro Garofn figura came
Capacidad del represantants lagal y/a suplanta Representante Legal Suplenta y iene eapacidad para celebrar contratos son limita alguno.
Duracién de la sociedad o asocfacion, no inferlor al plaze establecido para la . . .
siecucion del contrato y un (1} afio mAs. Cumple. El termine da duracin es indefinido.
CUMPLE

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL [FOLIO A7)

CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Falios 208 al 2012}

Asegurado / Beneficlario: NSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION CUMPLE.
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8. -
Cuantia: D!EZ POR CIENTO (10%} dal valor de la oferta {reciprocidad en CUMPLE. El valor asegurado es de §146.790.788,60
cuenta corriente )
\I:g:ncia: Dabe estar vigente esde lIa presentacidn de la oferts y tres {3) meses| GUMPLE. Vigandia desde el 1/2/2017 hasta el 2082017
Tomador/Aflanzado: Mombre o razén social segin el carfificado de exstencia y|
p i6n legal expedide por la Camara de Comercio respactiva, ¥ no
:glz;eg:g ::::g}i{;";‘z;:r ::Z:: r:a::::dgu?niuﬂ:n:;ei 2‘:':;2::‘:5: CUMPLE. El nombre del tomador coresponde a UNION TEMPCRAL ICFES 2017 y |a péliza estd frmada por]
por un proponente plural, como unlén temporal, consorcio © promasa ds Xinea Lucero Garcla, qulen es [a Representante Legal de la Unlén Temporal.
sociedad futura, la garantiz debe ser otorgada por todos sus integrantes can

|identificacién del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. CUMPLE. 8e ampar( lo solicitado en &l Fltegn de Condiciones.
Claugulado o condictones generales de la poliza CUMPLE. Se presant6 la solicitado en e! Pliago da Candic)
Fima de la pdliza CUMPLE. la piliza esté firmada por Xinea Lucero Garcla, quien e5 la Represantarste Legal de la Unlén Temparal.
CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL : . - - NOCUMPLE
+] 8 — Follo {5721 62)

1, Respacto del cartificadn de pagos al Sistema de Seguridad Soclal Integrel y Aportes Parafiscales, la simpresa
MICROSITICS 8.A.8., no acredita si estd o ne obligada al impuesto CREE, asi mismo, el certificade est firmado
por el Representante Legal y no por sl Revisor Fiscal, por lo que se solicita hacer las aclaraciones pertinentes.
2. Respecto del certificado de pagos al Sistema de Seguridad Sccial Integral y Aportes Parafiscales, la empresa
TXT AGENCIA TRANSMEDIA S.A.8, no acredila si estd o no obligada al Inpuesto GREE, por lo que se sclicta
hacer la aclaracién periinente.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE

— Ei
CUMPLE, Sa aportaron los RUT de los miembros ds la Unién Temporal; 2sl come el compromisa de realizar Iog)
irémites ante la DIAN para [a sxpediclon del RUT de (a Unidn Temporal de resultar alegida.
CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES . . {Folina 53 3| 54}
Los mlamhras de la Unién Temperal allegan de manera individual fa Acredﬂacibn Comunes.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDIGIALES - 'F GUH:LE

ollos 102183
Se allegamn los reaescﬂvus anlecedentes y no se enconh’é sancién alguny,
'CERTIFICADD DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION NO GUMPLE L

ACCIONAREA [Folio}
NO CIJMPLE Nn se allegd gl certificado de beneficiarios realss ylo composicién acclonaria,

CONCEPTO: El proponente ne se encuenira habiiitado,

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCJIAL INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES.
1, Respacta dal certificadn de pagos al Sistema de Seguridad Sccial Integral y Aportes Parafiscales, la empresa MIGROSITIOS S.A.S., no acredita 87 estd o no obligada al Impuesto CREE, asi
mismo, el cerlificado ast4 frmado por el Representante Legal y no por el Revisor Fiscal, por lo que se salicita hacer ias aclaraciones perinentes.
2. Respecto del certificado de pagos al Sisterna de Seguridad Saclal Integral y Aportes Parafiscales, la empresa TAT AGENGIA TRANSMEDIA S.A.5, no acreditasi estd o no obligada al
impuesto CREE, por lo que se solicita hacer la aclaraciin pertinente.

] M
MARIA FAULA ROBAYO TRILLOS J E ) l! g 2 ‘Z }%

COMITE JURIDICO EVALUADOR




jeto: allar [a eslral eg\a JI'I legra LNICACiones del

y acciones a cargo del ICFES.”

- EVALUAGION JURIDIGA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-002-2017

cfes T

, 18 cudl MCya, 1a e 7o el CONCepio creaiv estratega, ¢l oF oypmu' e Tedios &

fmpresmn de material de divulgacion externa e interna; 1a actualizacién y desarrolle da portales wab tendientss a la ejecucion de las pollticas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias

OCHENTA Y SEIS PESOS ($1.467.907.988), incluido WA, retenciones,

; PROPONENTE CGNSORCIO MILENIUM ARIADNA

————_— e
IT’resupuesto oficial: El valor def cantrato serd hasta de 1a suma de MIL GUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NCVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS

impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indicecto que se gensran con acashén de la ajecuclén

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No. 1)

CUMPLE
- [Failes 4-5)

Daclaraciones completas

Las declaraclonas del fun'nato No. 1 se encuentran completas.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita per Edgar Enrique Quin Séncgez, quien fungs como representante legal del Consorcio.

DOCUMENTO CONFORMAGION CONSOREID .

NO CUMPLE
fFolio8al 10}

No sa hace mencién an el documento de conformacian de la resposabilidad solidaria de que trata ef numeral 5.2.8

Contenide y tampoca s& relaciona la determinacion precisa de sus facullades y limitaciones, de que trata &l numelar 5.2.6
Campaosicidn ARIADNA 5.A.5:43% - MEDIOS MILENIUM §.A.8: 57%
GOMPROMISO ANTICORRUFCION [FORMATO No. 2] cl'}':“::_fs

. . )

Daclaraciones completas

Las decIaraclones del formate No 2 se ancuentran c,umpletas

Suscrita por el Representante Legal

REPRESENTACION LEGAL - ARIADNA 5.A.8

S encuanira suscrita por Edgar Enrique Quin Sénegez, quien funge como representante tegal dal Consorcio.

DOCUMENTOS DE IDENTIFIQACIEN CERTIFICADO DE EX{STENCIA Y . R . ] ’ ~ CUMPLE

{Follos 28 al 38)

Cbjeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocataria.

El abjetn oomprende la prestaclén del servicies de publicidad, propoganda comsrcial, mercadec, en toda clase
debisnss, servicios y conceptos susceptibles de ser promovido por madics de publicidad.

cleme.

Fecha de expedicién dentro de los freinta (30) dlas anteriores a la fecha de|

28 de febrero de 2017

Capacidad del representants legal y/o suplente

El sefior Jairo Ernesto Fandifio Sierra cuenta con la capacidad Juridica.

ajacucion dsl contrato y un (1} afio mas.

Duracién de la socladad o asociacion, no inferier al plazo establecida para la

La vigencia de la sociedad es hasta el 25 da julio de 2040

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE E)(ISTENC[AY o o S CUMFLE

- iFolios 2126 _

Objeta social comprende la ejecucion del objeta de la presente convocatoria.

imagen, divulgacién,_relaciones publicas y mercaden

El objato comprende Ia prestacmn de sorvicios de comunicacién social, ongamzactonal comercial, institucional, de

Fecha de expedicion dentro de los treinta {30) dias anteriores a ia fecha de| 20 de febrero de 2017

%g:c.:idad del representante legal y/o suplente La sefiora Nancy Yaneth Sinchez Guayacan cuenta con la capacidad juridica.
E:’;“;%‘:‘ g:l'z;‘:gf::‘:: ;?‘ﬁzcri:gs o inferier al plazo establecida para lal . oo da (a sociedad es indafinida

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - | : . : i::“!,:_ :fj

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA tF:g:flsjy:ﬁzi

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Assgurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

Cumple

cusnta corrients )

Cuantfa: DIEZ POR GIENTQ (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|

El valor asegurado no corrasponde al 10% dal presupuesto oficlal

mas

ME%2S]La vigencia de la garantia estd desda ol 01/03/2017 hasta 100872017,

Vigancia: Debe estar vigente esde ia presentacion de la oferta y tres (?5)
stlo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese

identificacion del NIT de cada uno.

Tomador/Afianzade: Nombre o razon social sagan el Cerlificado de existencia ¥
representacién legal expedido por la Cémara de Comerclo respacliva, ¥ no|

que la

sociedad podra nominarse de esa manara. Cuande la oferta es presentada por|Cumple
un proponente plural, come unitn temporal, consorcio o promesa de socedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

Amparos s la garantia,

El amparo de la seriedad de la oferta se encuentra en lg pdliza aportada.

Clausulado o condiciones ganerales de la paliza

Se anext el clausulado de la péliza

Fima de la péliza

La pdliza se encuentra suscrita por el rep legal.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SGCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES :

. NO CUMPLE
{Follos 82y 133)

Renta para la Equidad, CREE
MEDIOS MILENIUM 8.A.8 - Folio 133: Cumpfe

ARTRONA ©.A.5 - 1ol 82, NG CUMpIG, teniendo en CUETia que 1o 58 TS mencon e pags el TTpIss0 o0 15

|REGISTRO GNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Folios 57y 107}

ARIADNA S.A.S : Folio 57 - MEDIOS MILENIUM S.A.8: Folio 107

|reEquisiTOS DE ACREDITACIGN COMUNES

NO CUMFLE

No prasentan las declaraciones sefialadas en ol numeral 5.4 del pliego de cendiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Se verifich en cada una de la entidacdes, sin que se presentan reportes

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPDSIGION

AGCIONARIA NO CUMPLE
o entan la cerdificacion seffalada en el numeral 5.4.5 del pliege de condicicnes
CONCEPTO: El proponente no se sncuentra habilitad. {1 I

(LN

s
GIO¥ANNI MENDIETA MONTEALEGRE

COWRIDICO EVALUADOR




